
Dimanche 18 

❑ Le Mans fait son cirque // Sieste mus. avec Loâzo, Promenade Newton, 15h, 0€ 
❑ "Que le texte" A. Sepré (th. >14 a.), Th. de Chaoué, Allonnes, 17h, 5 

Du Mardi 20 au Samedi 24 Juin 

❑ Semaine des Arts (concerts, rencontres, etc..) //Coulaines, 0€ 

Mardi 20 

❑ Mardi c'est jazz (concert+jam), Blue Zinc, 20h , au chapeau 

Mercredi 21 (Fête de la musique ) 

❑ Live & dj sets, Le Barouf, 16h, 0€ 
❑ Kids party (découverte musique electro), Blue Zinc, 17h, 0€ 
❑ MONSIEUR LÉO + ORCHESTRE HARMONIQUE DU BELINOIS + BIG-BAND 

DE L'ORÉE BERCÉ BELINOIS (jazz), La ruche, Laigné-en-belin, 18h, 0€ 
❑ LA CHIMBA (mus. latine) + CHIVA RUMBERA (mus. latine) + BIG-BAND DE 

L'ORÉE BERCÉ BELINOIS (jazz), Place de la République, Écommoy, 18h, 0€ 
❑ JAZZKISS (electrofunk), La Visitation, 18h30, 0€ 
❑ SPILOVA (swing jazz), Guinguette des Tanneries, 19h, 0€ 
❑ COSMOSE (bossa) + CAPITAN (post rock), L'Austral, 19h, 0€ 
❑ SMAC FLY (dj set), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ KRISTEL (rock), Brasserie Septante-Deux, 20h30, 0€ 
❑ Carte blanche à Roboy, Le Lézard, 21h, au chapeau 
❑ ECLIPSE (reprises pop rock), Le Zoo, 21h, au chapeau 

Jeudi 22 

❑ Le Mans fait son cirque // ALOÏSE SAUVAGE (hip-hop cirque électro), Le 
chapiteau du Plongeoir, 21h, 13€ 

❑ Musique irlandaise acoustique, Blue Zinc, 21h, au chapeau 

Vendredi 23 

❑ COULEURS DU TEMPS (ch. fr) + HENRIETTE SANS LE GARÇON (ch. fr) + 
MARDI GRAS (musique folk, cajun), La pince à vélo, Teloché, 18h, prix libre 

❑ SUPERPOCKET (jazz), Salon Arthé, Malicorne-sur-Sarthe, 19h, au chapeau 
❑ PECKER WOOD + PASFASYL + RAB, Salle Polyvalente, Fay, 19h30, 0€ 
❑ Musiques en terrasses, Bars et restaurants, Arnage, 19h30, 0€ 
❑ AZURYTE (électro folk), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ COLLECTIF RACYNE (dj set ), Blue Zinc, 21h, au chapeau 
❑ "Les autres" Tania Dutel (one woman show), Comédie Le Mans, 21h, 25€ 

Samedi 24 

❑ SUPERPOCKET (jazz), L'Ilot Co, Saint-Georges-du-Bois, 18h, prix libre 
❑ ONZE (reprises pop-rock), Guinguette de la Gèmerie, 19h, 0€ 
❑ DÉBUT DE BAL (bal folk), Guinguette des Tanneries, 19h30, 0€ 
❑ Garage 5 // API UIZ (hapi rock foutrax), Le Lézard, 21h, au chapeau 
❑ Le Mans fait son cirque // ATTENTION LE TAPIS PREND FEU (pop toy psyché), 

Chapiteau bulle promenade Newton, 23h, 0€ 
❑ JEAN-PIERRE DEROUARD (jazz), Blue Zinc, hnc, au chapeau 
❑ "De mieux en mieux pareil" Gustave Parking (one man show), 

Comédie Le Mans, 21h, 28€ 

Dimanche 25 

❑ "Hell’eau la mer ou l’Enfant Coquillage" Noémie Sanson (conte), La Brass'vie, 
Jupilles, 15h30, 0€ 

Mardi 27 

❑ Apéro chansons, Blue Zinc, 19h30, au chapeau 
❑ "Autre(s) chose(s)" (théâtre), Théâtre du Passeur, 20h30, au chapeau 

Mercredi 28 

❑ Superforma // SUPERPOCKET (jazz) + ÉMILE LONDONIEN (blues jazz), 
Les Saulnières , 21h, 8 à 12€ 

❑ Danse comptemporaines & classiques (portes ouvertes), L’Éolienne, Arnage, 
18h30 & 20h, 0€ 

❑ "Autre(s) chose(s)" (théâtre), Théâtre du Passeur, 20h30, au chapeau 

Jeudi 29 

❑ "Agrippe-moi" (théâtre), Théâtre du Passeur, 20h30, au chapeau 
❑ Représentation atélier théâtre, Espace Henri Salvador, Coulaines, 20h30, 0€ 

Vendredi 30 

❑ Superforma (pop au parc 30/06 au 02/07) // LUJIPEKA, JAMES BKS, 
MICHELLE & LES GARÇONS, SUPER EGO, LES VOILÀ VOILÀ., Parc du 
chateau, Sablé-sur-Sarthe, 0€ 

❑ L'ATELIER DE GRUMBERG (théâtre), L'Îlot Co, Saint-Georges-du-Bois, 20h, 
prix libre 

❑ "Agrippe-moi" (théâtre), Théâtre du Passeur, 20h30, au chapeau 
❑ Représentation atélier théâtre, Espace Henri Salvador, Coulaines, 20h30, 0€ 

Le Bidul, agenda culturel, mensuel et 

gratuit depuis février 1997, édité par 

l'association, loi de 1901, ayant pour but 

la promotion du spectacle vivant. 

Les Arts Services 
 

16, rue Guillaume Apollinaire 

72000 LE MANS 

Courriel : lebidul@live.fr 

Tél : 06 84 54 49 38 
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Facebook :  publications 
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Notre site web avec l'agenda 

actualisé et un formulaire pour 

annoncer un événement 
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Nous recrutons toujours des 

bénévoles au sein de 

l’association, contactez nous !  
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Nous attendons vos dessins 

pour nos futures 
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Jeudi 1 

❑ SUSPENCHUUUT (post-punk/le mans) + SUSPENDJUUUT (dj set/le mans), 
Brasserie Septante-Deux, 20h30, prix libre 

❑ Musique irlandaise acoustique, Blue Zinc, 21h, au chapeau 
❑ "Cabaret liberté" Chemins de Traverse, Théâtre de la Bertoche, 20h30, 10€ 
❑ "Gloire à lui" Ceux de l'atelier (théâtre), L'Éolienne, Arnage, 20h30, 7/9€ 

Vendredi 2 

❑ PAKALO (pop), Guinguette des Tanneries, 19h30, 0€ 
❑ SUKOI FEVER (rock), Le Café de la Gare, Chenu, 20h, au chapeau 
❑ LUC ARLHO (ch d'humour et d'humeur) + DOLLY AND THE BEAST (duo musical), 

L'Étoile du Nord, 20h, au chapeau 
❑ ERNESTO MORALLÈS TRIO (jazz manouche), Cinéma le Français, 20h30, 15€ 
❑ Superforma // CLAIRE REDOR + ALBIN DE LA SIMONE (folk), Salle Jean Carmet, 

Allonnes, 20h30, 15 à 20€ 
❑ ASTIAN BÈS, Bistro Broc Café, 20h30, au chapeau 
❑ GRAND FROID (crust/le mans) + LIMBOY (noise punk/angers) + 

FRAGILE (emocore/angers), Le Lézard, 21h, au chapeau 
❑ FOLLOW THE WHITE RABBIT (blues/rock/folk), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Cirque en prélude" Peau d'Âme & Amants, Place de la mairie, Yvré-l’Évêque, 

18h30 & 20h, 0€ 
❑ "La perche" (stand up), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ "Cabaret liberté" Chemins de Traverse, Théâtre de la Bertoche, 20h30, 10€ 
❑ "Gloire à lui" Ceux de l'atelier (théâtre), L'Éolienne, Arnage, 20h30, 7/9€ 
❑ "Les Martin Sisters" (th. amateur), Le Val'Rhonne, Moncé-en-Belin, 20h30, prix 

libre 
❑ Groupes de recherches & de création chorégraphiques de la Cie Marie 

Lenfant, Studio de la Cie Marie Lenfant, 20h30, au chapeau 
❑ "Egoiste" Olivia Moore (one woman show), Comédie Le Mans, 21h, 25€ 

Samedi 3 

❑ La fièvre du samedi matin n°130 // Piano avec Pierre Henry, La Fonderie, 11h, 
entrée libre 

❑ ANNIE GALIPOT (raconte vit lit) + FRÉDÉRIC GALLAND (piano chant) + 
KÉVIN RAUX (tambour chamanique), Bistro Broc Café, 12h, au chapeau 

❑ Battle hip-hop, Le Val’Rhonne, Moncé-en-Belin, 15h, 0€ 
❑ PAUL COWLEY (blues), Guinguette de la Gèmerie, 19h, 0€ 
❑ Festival Encore heureux... // HOTEL BARY (dj set), La Fonderie, 19h, 0€ 
❑ COUMABBAS (latin jazz), L’îlotCo, Saint-Georges-du-Bois, 19h30, 8 à 12€, 

rés. 0682678905 
❑ RADIANT WANDERERS + BURNIN' RUBBER (rock), Chope et Cie Le Mans Sud, 

20h, 0€ 
❑ DU VENT DANS LES CORDES (jazz swing), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ FABRICE SOULSNAM & CHRISTIAN D'ASFELD (jazz), Boire du Bon, 

Saint-Pavace, 20h, 10€ 
❑ ZOUJ, Bistro Broc Café, 20h30, au chapeau 
❑ Soirée Vice Versa // DJ SMIC + BUNZEN + FLAMINGO DIDRE + B2B2B (dj set 

electro), Brasserie Septante-Deux, 20h30, prix libre 
❑ Bass Music party (after RISO Crew) // STEP-ART + SKYLINE + KOR (dubstep, 

uk dub, jungle), Le Barouf, 21h, 0€ 
❑ Garage 5 // VENTRE DE BICHE (synthé d chté) + MR SAI (rap), Le Lézard, 21h, au 

chapeau 
❑ Selector’s delight (dj set soul, reggae, funk), Blue Zinc, 21h, au chapeau 
❑ Festival Encore heureux... // "Le Mont des Hérons" Les Volontiers (th.), 

La Fonderie, 17h, 3/5€ 
❑ "Cirque en prélude" Peau d'Âme & Amants, Abbaye, Tuffé Val de la Chéronne, 

18h30 & 20h, 0€ 
❑ "Cabaret liberté" Chemins de Traverse, Théâtre de la Bertoche, 20h30, 10€ 
❑ "Respire encore" Espayrance (spectacle), L'Envol, La Bazoge, 20h30, 7 à 15€ 

Dimanche 4 

❑ Présentation publique de l’atelier chant et bien-etre du Val’Rhonne, 
Le Val’Rhonne, Moncé-en-Belin, 15h, 0€ 

❑ LIA REVAS (ch.fr.), Blue Zinc, 17h, au chapeau 
❑ ZOUJ (repas + concert), Les Fêlés du Bocal, hnc, tnc 
❑ "Hors Les Murs" groupement d'artistes (performance in situ), Théâtre de Chaoué, 

Allonnes, 17h, 5€ si possible 
❑ "Ramsès II" (création acthalia), Espace Henri Salvador, Coulaines, 20h30, 10/18€ 

rés. 0610533840 - acthalia@hotmail.fr 

Lundi 5 

❑ BIG-BAND DE L'ORÉE BERCÉ BELINOIS (jazz), Le Val’Rhonne, Moncé-en-Belin, 
20h, 0€ 

Mardi 6 

❑ Mardi c'est jazz (jam session), Blue Zinc, 20h, au chapeau 
❑ ANNIE GALIPOT (raconte vit lit) + FRÉDÉRIC GALLAND (piano chant) + 

KÉVIN RAUX (tambour chamanique), Bistro Broc Café, 20h30, au chapeau 

Mercredi 7 

❑ Boeuf bal folk (danse & concert), Blue Zinc, 20h, au chapeau 
❑ JAM ST CO MUSICOS (jam session), Le Zoo, 21h, au chapeau 

Jeudi 8 

❑ MANU K (blues), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Le Set Comedy" (humour), Blue Zinc, 21h, au chapeau 

Vendredi 9 

❑ JOHN MAINE (rock cover), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ LOCOMO (solar groove), Le Café de la Gare, Chenu, 20h, au chapeau 
❑ HYPNO REBETICO (folk blues grec déviant), L'Austral, 20h30, prix libre 
❑ BLOSSÖM (THEORY) SESSIONS #3 (trap, afrobeat, dancehall, drill), Le Barouf, 

21h, 0€ 
❑ Dj set (back to 90's to 2000's), Blue Zinc, 21h, au chapeau 
❑ AZURYTE (folk/pop), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Gourmandise" Cie Les bas bleus (spectacle installation et marionettes), Salle 

Polyvalente, Montfort-le-Gesnois, 19h, 5 à 10€ 

Samedi 10 

❑ Le Bidul En Fête #8 (soirée de soutien) // TIC TAC IMPRO (th. d'impro) + 
LÂCHAGE VOCAL (chorale) + TRIBUTE TO SUNSHINE (psychedelic power 
trio) + AUNE (techno-pop) + DJ aGo (tropical beats, cumbia), Les Subsistances, 
18h, 6/9€, bar & restauration sur place  

❑ DARKSIDE (pop blues), Guinguette de la Gèmerie, 19h, 0€ 
❑ ÉLIE (jazz swing version irlandaise), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ MARCH MALLOW (jazz), Boire du Bon, Saint-Pavace, 20h, 10€ 
❑ PAUL & DIDIER (rock blues), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Fête des drilles" élèves de l'école de cirque (cirque), Cirque Mimulus, Fresnay-

sur-Sarthe, 11h, 3€ 
❑ Festival Encore heureux... // "C'est pas gâté" Cie O’Koul (danse), La Fonderie, 

16h, 3/5€ 
❑ "Biafine" Dedo (one man show), Comédie Le Mans, 21h, 22€ 

Dimanche 11 

❑ FABULOUS K (rap électro), Le kiosque à musique, jardin des plantes, 16h, 0€ 
❑ 24H VROUM VROUM (vroooooooouuum vroum vrooooooouuum), Circuit Bugatti, 

16h, complet 

Mardi 13 

❑ DJANGOLINE + JAM, Blue Zinc, 20h, au chapeau 
❑ SUPERPOCKET (jazz), Salle Jean Carmet, Allonnes, hnc, tnc 

Mercredi 14 

❑ ÉLÈVES PIANISTES DE L'EEA DJANGO REINHARDT, Café théatre Éolienne, 
Arnage, 18h30 & 20h, 0€ 

Jeudi 15 

❑ LES HARRY'S (improvisation musicale et expérimentation sonore) + 
PIPO & BIMBO'S (dj set, honneur aux musiques outsider), La Fonderie, 19h, 3/5€ 

❑ Apéro rock (bandes originales), Blue Zinc, 20h, au chapeau 
❑ Teriaki // RIO (post-punk cold/athènes/paris) + RADICAL KITTEN (post-punk cold/

toulouse), Brasserie Septante-Deux, 20h30, prix libre 
❑ "La mémoire des serpillères" Cie Umbral, Théâtre de la Bertoche, 20h30, 10€ 

Vendredi 16 au Dimanche 25 Juin 

❑ Le Mans fait son cirque (cirque, spectacles, concerts) // Promenade Newton 

Vendredi 16 

❑ Blue Sunday #5 // Dj set house, Parc de Tessé, 18h, 0€ 
❑ ZOUJ (soul, blues, pop) + DIAMOND AND THE CATS (soul, pop, funk), 

Le Val’Rhonne, Moncé-en-Belin, 19h, 0€ 
❑ BIG TURKEY'S POWER (soul and funk) + AMUSIQUONS-NOUS (choeur ados) + 

PHOXASOUFFLE (fanfare), Place de l'église, Champagné, 19h30, 0€ 
❑ ALBERT ROSE (rock cover), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ QUIDAME (chansons françaises inspirées de mano solo, debout sur le zinc, la 

caravane passe), La pince à vélo, Teloché, 20h, prix libre 
❑ SOLORKESTRAR  (homme orchestre balkan-folk) ,  L 'Î lot Co, 

Saint-Georges-du-Bois, 20h, prix libre 
❑ LES HABITS DU DIMANCHE, Bistro Broc Café, 20h30, au chapeau 
❑ CHORALES MILLE ACCORDS & HARMINIA, Église d'Arnage, 20h30, tnc 
❑ "La mémoire des serpillères" Cie Umbral, Théâtre de la Bertoche, 20h30, 10€ 

Samedi 17 

❑ La folle journée Mazagran // BOUT DE RAME (musique celtique), 
Centre Social Mazagran, Bonnétable, 14h30, 0€ 

❑ Blue Sunday #5 // Dj set house, Parc de Tessé, 16h, 0€ 
❑ SYL AND THE BLUES SPIRIT (blues), Guinguette de la Gèmerie, 19h, 0€ 
❑ ACCORDS'LÉON (mus. & danse), Parc Jean du Bellay, Yvré-l’Évêque, 19h, 0€ 
❑ STRATOSFONIC + BIG TURKEY'S POWER, Plaine de jeux, Changé, 19h, 0€ 
❑ CHAMBER TRIO (jazz), Boire du Bon, Saint-Pavace, 20h, 10€ 
❑ Fête de la musique, Parc des 3 vallées, Coulaines, 20h30, 0€ 
❑ La Fourche à Tigre // LEATHER GALLERY (proto post-punk) + 

MICKLE MUCKLE (post-punk/caen), Brasserie Septante-Deux, 20h30, prix libre 
❑ "La mémoire des serpillères" Cie Umbral, Théâtre de la Bertoche, 20h30, 10€ 
 
 



Le Bidul - j u i n  2023 / mois du bidul en fete 
Jeudi 1 

❑ SUSPENCHUUUT (post-punk/le mans) + SUSPENDJUUUT (dj set), 
Brasserie Septante-Deux, 20h30, prix libre 

❑ Musique irlandaise acoustique, Blue Zinc, 21h, au chapeau 
❑ "Cabaret liberté" Chemins de Traverse, Théâtre de la Bertoche, 20h30, 

10€ 
❑ "Gloire à lui" Ceux de l'atelier (théâtre), L'Éolienne, Arnage, 20h30, 7/9€ 

Vendredi 2 

❑ PAKALO (pop), Guinguette des Tanneries, 19h30, 0€ 
❑ SUKOI FEVER (rock), Le Café de la Gare, Chenu, 20h, au chapeau 
❑ LUC ARLHO (chansons d'humour et d'humeur) + DOLLY AND THE 

BEAST (duo musical), L'Étoile du Nord, 20h, au chapeau 
❑ ERNESTO MORALLÈS TRIO (jazz manouche), Cinéma le Français, 

20h30, 15€ 
❑ Superforma // CLAIRE REDOR + ALBIN DE LA SIMONE (folk), Salle 

Jean Carmet, Allonnes, 20h30, 15 à 20€ 
❑ ASTIAN BÈS, Bistro Broc Café, 20h30, au chapeau 
❑ GRAND FROID (crust/le mans) + LIMBOY (noise punk/angers) + 

FRAGILE (emocore/angers), Le Lézard, 21h, au chapeau 
❑ FOLLOW THE WHITE RABBIT (blues/rock/folk), Le Zoo, 21h, au 

chapeau 
❑ "Cirque en prélude" Peau d'Âme & Amants, Place de la mairie, Yvré-

l’Évêque, 18h30 & 20h, 0€ 
❑ "La perche" (stand up), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ "Cabaret liberté" Chemins de Traverse, Théâtre de la Bertoche, 20h30, 

10€ 
❑ "Gloire à lui" Ceux de l'atelier (théâtre), L'Éolienne, Arnage, 20h30, 7/9€ 
❑ "Les Martin Sisters" (th. amateur), Le Val'Rhonne, Moncé-en-Belin, 

20h30, prix libre 
❑ Groupes de recherches & de création chorégraphiques de la Cie 

Marie Lenfant, Studio de la Cie Marie Lenfant, 20h30, au chapeau 
❑ "Egoiste" Olivia Moore (one woman show), Comédie Le Mans, 21h, 25€ 

Samedi 3 

❑ La fièvre du samedi matin n°130 // Piano avec Pierre Henry, La 
Fonderie, 11h, entrée libre 

❑ ANNIE GALIPOT (raconte vit lit) + FRÉDÉRIC GALLAND (piano chant) + 
KÉVIN RAUX (tambour chamanique), Bistro Broc Café, 12h, au chapeau 

❑ Battle hip-hop, Le Val’Rhonne, Moncé-en-Belin, 15h, 0€ 
❑ PAUL COWLEY (blues), Guinguette de la Gèmerie, 19h, 0€ 
❑ Festival Encore heureux... // HOTEL BARY (dj set), La Fonderie, 19h, 0€ 
❑ COUMABBAS (latin jazz), L’îlotCo, Saint-Georges-du-Bois, 19h30, 8 à 

12€, rés. 0682678905 
❑ RADIANT WANDERERS + BURNIN' RUBBER (rock), Chope et Cie Le 

Mans Sud, 20h, 0€ 
❑ DU VENT DANS LES CORDES (jazz swing), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ FABRICE SOULSNAM & CHRISTIAN D'ASFELD (jazz), Boire du Bon, 

Saint-Pavace, 20h, 10€ 
❑ ZOUJ, Bistro Broc Café, 20h30, au chapeau 
❑ Soirée Vice Versa // DJ SMIC + BUNZEN + FLAMINGO DIDRE + 

B2B2B (dj set electro), Brasserie Septante-Deux, 20h30, prix libre 
❑ Bass Music party (after RISO Crew) // STEP-ART + SKYLINE + 

KOR (dubstep, uk dub, jungle), Le Barouf, 21h, 0€ 
❑ Garage 5 // VENTRE DE BICHE (synthé d chté) + MR SAI (rap), Le 

Lézard, 21h, au chapeau 
❑ Selector’s delight (dj set soul, reggae, funk), Blue Zinc, 21h, au chapeau 
❑ Festival Encore heureux... // "Le Mont des Hérons" Les Volontiers (th.), 

La Fonderie, 17h, 3/5€ 
❑ "Cirque en prélude" Peau d'Âme & Amants, Abbaye, Tuffé Val de la 

Chéronne, 18h30 & 20h, 0€ 
❑ "Cabaret liberté" Chemins de Traverse, Théâtre de la Bertoche, 20h30, 

10€ 
❑ "Respire encore" Espayrance (spectacle), L'Envol, La Bazoge, 20h30, 7 

à 15€ 

Dimanche 4 

❑ Présentation publique de l’atelier chant et bien-etre du Val’Rhonne, 
Le Val’Rhonne, Moncé-en-Belin, 15h, 0€ 

❑ LIA REVAS (ch.fr.), Blue Zinc, 17h, au chapeau 
❑ ZOUJ (repas + concert), Les Fêlés du Bocal, hnc, tnc 
❑ "Hors Les Murs" groupement d'artistes (performance in situ), Théâtre de 

Chaoué, Allonnes, 17h, 5€ si possible 
❑ "Ramsès II" (création acthalia), Espace Henri Salvador, Coulaines, 

20h30, 10/18€ rés. 0610533840 - acthalia@hotmail.fr 

Lundi 5 

❑ BIG-BAND DE L'ORÉE BERCÉ BELINOIS (jazz), Le Val’Rhonne, Moncé
-en-Belin, 20h, 0€ 

Mardi 6 

❑ Mardi c'est jazz (jam session), Blue Zinc, 20h, au chapeau 
❑ ANNIE GALIPOT (raconte vit lit) + FRÉDÉRIC GALLAND (piano chant) + 

KÉVIN RAUX (tambour chamanique), Bistro Broc Café, 20h30, au 
chapeau 

Mercredi 7 

❑ Boeuf bal folk (danse & concert), Blue Zinc, 20h, au chapeau 
❑ JAM ST CO MUSICOS (jam session), Le Zoo, 21h, au chapeau 

Jeudi 8 

❑ MANU K (blues), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Le Set Comedy" (humour), Blue Zinc, 21h, au chapeau 

Vendredi 9 

❑ JOHN MAINE (rock cover), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ LOCOMO (solar groove), Le Café de la Gare, Chenu, 20h, au chapeau 
❑ HYPNO REBETICO (folk blues grec déviant), L'Austral, 20h30, prix libre 
❑ BLOSSÖM (THEORY) SESSIONS #3 (trap, afrobeat, dancehall, drill), Le 

Barouf, 21h, 0€ 
❑ Dj set (back to 90's to 2000's), Blue Zinc, 21h, au chapeau 

❑ AZURYTE (folk/pop), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Gourmandise" Cie Les bas bleus (spectacle installation et marionettes), 

Salle Polyvalente, Montfort-le-Gesnois, 19h, 5 à 10€ 

Samedi 10 

❑ Le Bidul En Fête #8 (soirée de soutien) // TIC TAC IMPRO (th. d'impro) + 
LÂCHAGE VOCAL (chorale) + TRIBUTE TO SUNSHINE (psychedelic 
power trio) + AUNE (techno-pop) + DJ aGo (tropical beats, cumbia),  
Les Subsistances, 18h, 6/9€, bar & restauration sur place  

❑ DARKSIDE (pop blues), Guinguette de la Gèmerie, 19h, 0€ 
❑ ÉLIE (jazz swing version irlandaise), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ MARCH MALLOW (jazz), Boire du Bon, Saint-Pavace, 20h, 10€ 
❑ PAUL & DIDIER (rock blues), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Fête des drilles" élèves de l'école de cirque (cirque), Cirque Mimulus, 

Fresnay-sur-Sarthe, 11h, 3€ 
❑ Festival Encore heureux... // "C'est pas gâté" Cie O’Koul (danse), La 

Fonderie, 16h, 3/5€ 
❑ "Biafine" Dedo (one man show), Comédie Le Mans, 21h, 22€ 

Dimanche 11 

❑ FABULOUS K (rap électro), Le kiosque à musique, jardin des plantes, 
16h, 0€ 

❑ 24H VROUM VROUM , Circuit Bugatti, 16h, complet 

Mardi 13 

❑ DJANGOLINE + JAM, Blue Zinc, 20h, au chapeau 
❑ SUPERPOCKET (jazz), Salle Jean Carmet, Allonnes, hnc, tnc 

Mercredi 14 

❑ ÉLÈVES PIANISTES DE L'EEA DJANGO REINHARDT, Café théatre 
Éolienne, Arnage, 18h30 & 20h, 0€ 

Jeudi 15 

❑ LES HARRY'S (improvisation musicale et expérimentation sonore) + 
PIPO & BIMBO'S (dj set, honneur aux musiques outsider), La Fonderie, 
19h, 3/5€ 

❑ Apéro rock (bandes originales), Blue Zinc, 20h, au chapeau 
❑ Teriaki // RIO (post-punk cold/athènes/paris) + RADICAL KITTEN (post-

punk cold/toulouse), Brasserie Septante-Deux, 20h30, prix libre 
❑ "La mémoire des serpillères" Cie Umbral, Théâtre de la Bertoche, 

20h30, 10€ 

Vendredi 16 au Dimanche 25 Juin 

❑ Le Mans fait son cirque // Promenade Newton 

Vendredi 16 

❑ Blue sunday #5 // Dj set house, Parc de Tessé, 18h, 0€ 
❑ ZOUJ (soul, blues, pop) + DIAMOND AND THE CATS (soul, pop, funk), 

Le Val’Rhonne, Moncé-en-Belin, 19h, 0€ 
❑ BIG TURKEY'S POWER (soul and funk) + AMUSIQUONS-NOUS (choeur 

ados) + PHOXASOUFFLE (fanfare), Place de l'église, Champagné, 
19h30, 0€ 

❑ ALBERT ROSE (rock cover), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ QUIDAME (chansons françaises inspirées de mano solo, debout sur le 

zinc, la caravane passe), La pince à vélo, Teloché, 20h, prix libre 
❑ SOLORKESTRAR (homme orchestre balkan-folk), L'Îlot Co, 

Saint-Georges-du-Bois, 20h, prix libre 
❑ LES HABITS DU DIMANCHE, Bistro Broc Café, 20h30, au chapeau 
❑ CHORALES MILLE ACCORDS & HARMINIA, Église d'Arnage, 20h30, 

tnc 
❑ "La mémoire des serpillères" Cie Umbral, Théâtre de la Bertoche, 

20h30, 10€ 

Samedi 17 

❑ La folle journée Mazagran // BOUT DE RAME (musique celtique), Centre 
Social Mazagran, Bonnétable, 14h30, 0€ 

❑ Blue sunday #5 // Dj set house, Parc de Tessé, 16h, 0€ 
❑ SYL AND THE BLUES SPIRIT (blues), Guinguette de la Gèmerie, 19h, 

0€ 
❑ ACCORDS'LÉON (musique & danse), Parc Jean du Bellay, Yvré-

l’Évêque, 19h, 0€ 
❑ STRATOSFONIC + BIG TURKEY'S POWER, Plaine de jeux, Changé, 

19h, 0€ 
❑ CHAMBER TRIO (jazz), Boire du Bon, Saint-Pavace, 20h, 10€ 
❑ Fête de la musique, Parc des 3 vallées, Coulaines, 20h30, 0€ 
❑ La Fourche à Tigre // LEATHER GALLERY (proto post-punk) + 

MICKLE MUCKLE (post-punk/caen), Brasserie Septante-Deux, 20h30, 
prix libre 

❑ "La mémoire des serpillères" Cie Umbral, Théâtre de la Bertoche, 
20h30, 10€ 

Dimanche 18 

❑ Le Mans fait son cirque // Sieste mus. avec Loâzo, Promenade Newton, 
15h, 0€ 

❑ "Que le texte" A. Sepré (th. >14 a.), Th. de Chaoué, Allonnes, 17h, 5 

Du Mardi 20 au Samedi 24 Juin 

❑ Semaine des Arts // Concerts, rencontres, .etc.., Coulaines, 0€ 

Mardi 20 

❑ Mardi c'est jazz (concert+jam), Blue Zinc, 20h , au chapeau 

Mercredi 21 (Fête de la musique ) 

❑ Live & dj sets, Le Barouf, 16h, 0€ 
❑ Kids party (découverte musique electro), Blue Zinc, 17h, 0€ 
❑ MONSIEUR LÉO + ORCHESTRE HARMONIQUE DU BELINOIS + BIG-

BAND DE L'ORÉE BERCÉ BELINOIS (jazz), La ruche, Laigné-en-belin, 
18h, 0€ 

❑ LA CHIMBA (mus. latine) + CHIVA RUMBERA (mus. latine) + BIG-BAND 
DE L'ORÉE BERCÉ BELINOIS (jazz), Place de la République, Écommoy, 
18h, 0€ 

❑ JAZZKISS (electrofunk), La Visitation, 18h30, 0€ 
❑ SPILOVA (swing jazz), Guinguette des Tanneries, 19h, 0€ 
❑ COSMOSE (bossa) + CAPITAN (post rock), L'Austral, 19h, 0€ 
❑ SMAC FLY (dj set), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ KRISTEL (rock), Brasserie Septante-Deux, 20h30, 0€ 
❑ Carte blanche à Roboy, Le Lézard, 21h, au chapeau 
❑ ECLIPSE (reprises pop rock), Le Zoo, 21h, au chapeau 

Jeudi 22 

❑ Le Mans fait son cirque // ALOÏSE SAUVAGE (hip-hop cirque électro), Le 
chapiteau du Plongeoir, 21h, 13€ 

❑ Musique irlandaise acoustique, Blue Zinc, 21h, au chapeau 

Vendredi 23 

❑ COULEURS DU TEMPS (ch. fr) + HENRIETTE SANS LE GARÇON (ch. 
fr) + MARDI GRAS (musique folk, cajun), La pince à vélo, Teloché, 18h, 
prix libre 

❑ SUPERPOCKET (jazz), Salon Arthé, Malicorne-sur-Sarthe, 19h, au 
chapeau 

❑ PECKER WOOD + PASFASYL + RAB, Salle Polyvalente, Fay, 19h30, 0€ 
❑ Musiques en terrasses, Bars et restaurants, Arnage, 19h30, 0€ 
❑ AZURYTE (électro folk), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ COLLECTIF RACYNE (dj set ), Blue Zinc, 21h, au chapeau 
❑ "Les autres" Tania Dutel (one woman show), Comédie Le Mans, 21h, 

25€ 

Samedi 24 

❑ SUPERPOCKET (jazz), L'Ilot Co, Saint-Georges-du-Bois, 18h, prix libre 
❑ ONZE (reprises pop-rock), Guinguette de la Gèmerie, 19h, 0€ 
❑ DÉBUT DE BAL (bal folk), Guinguette des Tanneries, 19h30, 0€ 
❑ Garage 5 // API UIZ (hapi rock foutrax), Le Lézard, 21h, au chapeau 
❑ Le Mans fait son cirque // ATTENTION LE TAPIS PREND FEU (pop toy 

psyché), Chapiteau bulle promenade Newton, 23h, 0€ 
❑ JEAN-PIERRE DEROUARD (jazz), Blue Zinc, hnc, au chapeau 
❑ "De mieux en mieux pareil" Gustave Parking (one man show), 

Comédie Le Mans, 21h, 28€ 

Dimanche 25 

❑ "Hell’eau la mer ou l’Enfant Coquillage" Noémie Sanson (conte), La 
Brass'vie, Jupilles, 15h30, 0€ 

Mardi 27 

❑ Apéro chansons, Blue Zinc, 19h30, au chapeau 
❑ "Autre(s) chose(s)" (théâtre), Théâtre du Passeur, 20h30, au chapeau 

Mercredi 28 

❑ Superforma // SUPERPOCKET (jazz) + ÉMILE LONDONIEN (blues jazz), 
Les Saulnières , 21h, 8 à 12€ 

❑ Danse comptemporaines & classiques (portes ouvertes), L’Éolienne, 
Arnage, 18h30 & 20h, 0€ 

❑ "Autre(s) chose(s)" (théâtre), Théâtre du Passeur, 20h30, au chapeau 

Jeudi 29 

❑ "Agrippe-moi" (théâtre), Théâtre du Passeur, 20h30, au chapeau 
❑ Représentation atélier théâtre, Espace Henri Salvador, Coulaines, 

20h30, 0€ 

Vendredi 30 

❑ Superforma (pop au parc 30/06 au 02/07) // LUJIPEKA, JAMES BKS, 
MICHELLE & LES GARÇONS, SUPER EGO, LES VOILÀ VOILÀ., Parc 
du chateau, Sablé-sur-Sarthe, 0€ 

❑ L'ATELIER DE GRUMBERG (théâtre), L'Îlot Co, Saint-Georges-du-Bois, 
20h, prix libre 

❑ "Agrippe-moi" (théâtre), Théâtre du Passeur, 20h30, au chapeau 
❑ Représentation atélier théâtre, Espace Henri Salvador, Coulaines, 

20h30, 0€ 


